[bookmark: _Hlk467066427]

П Р И К А З

г. Москва

от «____» ___________ 20___ г.                                                                                            № _______

[bookmark: _Hlk502262875]О назначении лиц, ответственных за техническое обслуживание, ремонт и проверку технического состояния автотранспортных средств

[bookmark: _Hlk502262971]С целью реализации требований статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации и Межотраслевых правил по охране труда на автомобильном транспорте, утверждённых постановлением Минтруда РФ от 12.05.2003 г. № 28, п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить лицами, ответственными за техническое обслуживание, ремонт и проверку технического состояния автотранспортных средств в ООО «Победа» (далее - Общество) производителя работ Коробова Леонида Александровича, главного механика Дерзова Руслана Антоновича (далее – ответственные лица).
2. Ответственным лицам:
· техническое обслуживание, ремонт и проверку технического состояния автотранспортных средств (далее – АТС) производить на постах Общества, оснащённых необходимыми оборудованием, устройствами, приборами, приспособлениями и инвентарём;
· следить за содержанием АТС перед их постановкой на пост технического обслуживания. Все АТС, направляемые на посты технического обслуживания, ремонта и проверки технического состояния, должны быть вымыты, очищены от грязи и снега;
· не допускать людей в полосу движения АТС при въезде, выезде или маневрировании в производственном помещении;
· при обслуживании АТС на подъёмнике (гидравлическом, электромеханическом) на пульте управления подъёмником обеспечить наличие таблички с надписью: «Не трогать - под автомобилем работают люди!»;
· обеспечивать работников, производящих обслуживание и ремонт АТС, соответствующими исправными инструментами, приспособлениями, средствами индивидуальной защиты, а также следить за правильностью их применения.
3. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться Межотраслевыми правилами по охране труда на автомобильном транспорте, утверждёнными постановлением Минтруда РФ от 12.05.2003 г. № 28 и локальными нормативными актами об охране труда действующими в Обществе.
4. Офис-менеджеру Шустровой И.О. ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом под роспись.
5. Настоящий приказ выступает в силу со дня его подписания директором Общества.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Ветлугина Алексея Владимировича.

[bookmark: _Hlk477703471]
Директор                                                                                                                                 А.А. Генералов

[bookmark: _GoBack]

С приказом №_______ от «____» ____________ 20___ г.  работники ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления
	Личная подпись работника

	1.

	2.

	3.